中华医学会小儿外科学分会第十一届全国小儿尿动力及盆底学术会议

参会通知

 医学术便函[2023]第 266 号

经中华医学会批准，由中华医学会、中华医学会小儿外科学分会主办，中华医学会小儿

外科学分会小儿尿动力和盆底学组、苏州大学附属儿童医院承办的中华医学会小儿外科学分

会第十一届全国小儿尿动力及盆底学术会议定于 2023 年 8 月 17 日-20 日在苏州线下召开。

会议旨在促进我国小儿尿动力及盆底功能障碍的诊疗规范化、新技术开展及加强各专业间的

学术交流。届时将有国内外知名小儿尿控、泌尿外科和盆底康复医护专家讲课。本次会议主

题是“深耕细作盆底学，精准施策尿动力——小儿尿动力和盆底奥秘的探究”。欢迎广大医

务人员踊跃投稿并参加会议。参会者获国家级继续教育学分【项目编号：2023-06-02-003

(国)】，现将会议有关事宜通知如下：

基本信息

参会对象：全国从事小儿尿动力和盆底专业、小儿外科、泌尿外科领域的医护工作者。

会议时间：2023 年 8月 17日-20日

报到：2023年 8月 17日（周四）10:00-23:00

会议：2023年 8月 18日-19 日（周五-周六）

撤离：2023年 8月 20日（周日）

会议地点：江苏省苏州市

会议形式：线下会议

参会注册

注册费：参会代表 1200 元/人，护理 1000 元/人，学生 600 元/人；参会注册费包含资料费

和会议期间餐费；住宿由会议统一安排，费用自理；

注册方式：在线注册，代表请在大会网站 https://ndl2023.sciconf.cn 点击“个人代表注

册”按钮，在线填写注册信息进行网上注册缴费。

大会征文

会议内容及征稿方向：

（1）尿失禁和大便失禁的临床诊治和研究

（2）尿控及盆底功能障碍基础和实验研究

（3）尿控和盆底疾病复杂案例诊治经验分析

（4）尿控和盆底疾病手术技术交流（视频）

（5）尿动力及肛肠动力检查技术及进展

（6）尿控及盆底功能障碍的护理学研究

征稿要求：

（1）摘要类投稿：内容具有科学性、先进性和真实性，且未在国内、外正式刊物发表过的论

文；论文只要求摘要 1份，不需提交全文。论文摘要 1000 字以内，摘要应有目的、方法、结

果、结论四部分；文责自负，请自留底稿，恕不退稿。请务必注明姓名、工作单位、通讯地

址、联系电话及邮箱。

（2）手术视频投稿：

①视频请保证足够清晰度，长度 8分钟以内，大小 500 MB 以内；

②格式 MP4.视频须包括手术名称、病例介绍、文字和语音讲解、背景音乐；

③文件名格式为“作者姓名+作者单位+手术名称+邮箱地址”。

（3）疑难病例讨论：

①需要详细介绍患者入院现病史，查体，辅助检查，治疗结果。明确提出需要讨论问题。病

例介绍中可能泄露患者隐私信息需要隐去；

②ppt或 pptx 格式；

③文件名格式为“主持讨论者姓名+单位+邮箱地址”。

投稿方式：

摘要类——请在大会网站（https://ndl2023.sciconf.cn）进行在线投稿。

视频类——请上传到网盘（如百度云盘）并将视频分享链接地址本次会专用邮箱：

huangmingliu16@126.com，邮件标题请命名“第十一届小儿尿动力和盆底学会议”。

疑难病例——请将邮件发送到本次会议专用邮箱：26836884@qq.com。邮件标题请命名“第十

一届小儿尿动力和盆底学会议”。

截稿日期：2023 年 7月 15日

联系方式

投稿咨询及会议报名

联系人：戴澍

电话：18551277332

邮箱：26836884@qq.com

联系人：黄鸣柳

电话：13301542235

邮箱：huangmingliu16@126.com

技术支持

联系人：詹君

电话：13681433007

邮箱：cma_csps@126.com

中华医学会学术会务部

联系人：李清敏

电话：010-21721251

邮箱：catherineli@cma.org.cn

中华医学会学术会务部

中华医学会小儿外科学分会

2023年 4月

mailto:huangmingliu16@126.com
mailto:cma_csps@126.com